

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016	Mar/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	1.196.064,87	1.633.195,54	1.426.621,02	1.785.318,65	1.825.012,64	1.596.052,04	1.333.247,27
Receita tributária	56.562,51	52.600,70	41.683,73	41.520,61	48.710,95	34.532,87	39.961,25
IPTU	917,83	436,41	1.819,89	334,33	10.745,24	1.900,80	387,57
ISS	43.367,08	44.079,12	10.019,17	32.802,86	31.370,22	25.315,23	25.949,53
ITBI	7.878,50	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	1.328,00	931,22
IRRF	3.053,22	4.559,49	1.676,55	6.423,35	3.052,02	3.066,12	3.029,34
Outras receitas tributárias	1.345,88	3.525,68	28.168,12	960,07	2.543,47	2.922,72	9.663,59
Receita de contribuições	30.325,43	45.661,80	31.586,98	37.046,66	15.240,22	34.430,52	34.454,79
Receita patrimonial	7.385,72	9.916,24	8.850,07	8.298,34	7.833,51	7.444,24	8.231,55
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	14.973,50	9.013,30	15.201,49	13.786,58	12.129,46	14.782,01	15.656,07
Transferências correntes	1.086.817,71	1.516.003,50	1.329.298,75	1.684.666,46	1.741.098,50	1.504.862,40	1.234.943,61
Cota-parte do FPM	353.467,81	402.304,98	454.233,88	769.342,83	484.161,60	617.456,74	375.054,71
Cota-parte do ICMS	246.440,30	253.891,52	259.135,46	256.946,30	257.833,26	227.280,66	222.083,88
Cota-parte do IPVA	19.806,41	14.486,35	10.951,30	12.092,42	7.228,33	6.594,57	17.696,37
Cota-parte do ITR	1.427,33	6.699,68	475,37	210,21	878,18	199,42	381,97
Transferências da LC 87/96	2.127,31	2.127,31	2.127,31	2.127,31	1.950,03	1.950,03	1.950,03
Transferências da LC 61/89	6.229,03	8.616,04	7.575,88	7.325,80	6.550,47	5.611,59	5.925,43
Transferências do Fundeb	211.983,67	510.757,44	365.814,31	384.560,70	696.568,72	418.067,02	356.051,29
Outras transferências correntes	245.335,85	317.120,18	228.985,24	252.060,89	285.927,91	227.702,37	255.799,93
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	125.899,62	137.625,15	146.899,83	160.375,57	153.534,61	169.818,58	124.536,65
Ded. de receita para formação do Fundeb	125.899,62	137.625,15	146.899,83	160.375,57	153.534,61	169.818,58	124.536,65
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.070.165,25	1.495.570,39	1.279.721,19	1.624.943,08	1.671.478,03	1.426.233,46	1.208.710,62

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016	Jul/2016	Ago/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.389.609,78	1.556.260,61	1.707.844,06	1.466.148,29	1.372.753,33	18.288.128,10	23.213.595,00
Receita tributária	86.853,87	18.313,02	80.146,15	32.402,21	22.832,39	556.120,26	1.093.445,00
IPTU	627,14	1.021,08	5.415,36	13.230,94	9.695,14	46.531,73	334.600,00
ISS	72.412,04	14.321,50	66.700,65	13.332,41	4.069,18	383.738,99	464.060,00
ITBI	0,00	0,00	2.479,34	3.200,00	0,00	17.817,06	42.300,00
IRRF	4.101,81	1.638,97	2.412,95	1.638,97	1.992,47	36.645,26	95.735,00
Outras receitas tributárias	9.712,88	1.331,47	3.137,85	999,89	7.075,60	71.387,22	156.750,00
Receita de contribuições	114,19	20.840,78	55.637,33	31.421,58	13.298,71	350.058,99	286.900,00
Receita patrimonial	7.479,77	9.502,58	7.649,56	8.356,87	7.639,53	98.587,98	216.700,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
Receita de serviços	16.860,19	13.274,13	13.114,16	11.325,64	13.021,99	163.138,52	307.500,00
Transferências correntes	1.278.301,76	1.494.330,10	1.551.296,86	1.382.641,99	1.315.960,71	17.120.222,35	21.267.250,00
Cota-parte do FPM	445.859,51	592.885,52	489.819,49	543.144,76	440.404,06	5.968.135,89	6.665.480,00
Cota-parte do ICMS	215.827,31	218.314,66	233.841,06	224.645,90	247.231,96	2.863.472,27	3.420.000,00
Cota-parte do IPVA	15.220,79	15.563,72	14.359,89	15.654,16	13.810,38	163.464,69	202.100,00
Cota-parte do ITR	0,00	101,43	1.974,48	512,98	103,83	12.964,88	12.600,00
Transferências da LC 87/96	1.950,03	1.950,03	1.950,03	1.950,03	1.950,03	24.109,48	25.600,00
Transferências da LC 61/89	4.181,37	6.511,72	3.044,42	4.407,37	5.326,09	71.305,21	96.100,00
Transferências do Fundeb	364.781,91	386.948,71	545.870,14	366.027,16	389.023,60	4.996.454,67	6.289.210,00
Outras transferências correntes	230.480,84	272.054,31	260.437,35	226.299,63	218.110,76	3.020.315,26	4.556.160,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.600,00
DEDUÇÕES (II)	136.607,80	167.065,41	148.179,26	120.459,04	141.765,34	1.732.766,86	2.111.060,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	136.607,80	167.065,41	148.179,26	120.459,04	141.765,34	1.732.766,86	2.111.060,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.253.001,98	1.389.195,20	1.559.664,80	1.345.689,25	1.230.987,99	16.555.361,24	21.102.535,00

Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (até Agosto)

PLACON
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ADEILSON ATALDE MATEUS
PREFEITO

FRANCISCO DE ASSIS PAULO DA SILVA
CRC/PA 14.146/0-6

CLAUDIA ROSA DE OLIVEIRA
DECRETO Nº 004/2013

JOELBERT MENEZES PEREIRA
Coord. Unidade de Controle Interno